
Obec Skrabské
Obecný úrad v Skrabskom, Skrabské 78, 094 33 Skrabské

Číslo: k sp. č. 558/2017-002 a
k. ÚR č. 287/2016-0004 a č. 475/2017-0004

V Skrabskom dňa 18.12.2017

Obec VvšnvŽiDoy f  IČO: 00332950) 
OcÚ, Vyšný Ž íd o v  83 
094 33 Vvšnv tipov

VEC
OBEC VYŠNÝ ŽIPOV
Stavba: ..VYŠNÝ ŽIPOV- ZBERNÝ DVOR" 

-  záväzné stanovisko

Dňa 18.12.2017 bola Obci Skrabské, ako príslušnému stavebnému úradu doručená 
žiadosť - Obce Vyšný Žipov, so sídlom Obecný úrad, Vyšný Žipov s. č. 83, 094 33 Vyšný 
Žipov (ICO: 00332950) o vydanie záväzného stanoviska na overenie dodržania podmienok 
určených v územnom rozhodnutí pre stavbu: „VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“, pre 
stavebný objekt SO - 04 podobjekt SO 04.a -  Kanalizačná prípojka splašková a dažďová s 
umiestnením na pozemkoch parcely č. C-KN 812/2, C-KN 884 a 903/1 (stav podľa E-KN 
1224/1) k.ú.. obce Vyšný Žipov.

Rozhodnutie o umiestnení predmetnej stavby bolo vydané Obcou Skrabské pod. č. 287/2016- 
0004 dňa 03.03.2017, právoplatné 19.04.2017 a zmena územného rozhodnutia bola povolená 
rozhodnutím č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017.

Obec Skrabské, stavebný úrad príslušný podľa §§ 33 a 117 zákona číslo 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný 
zákon) v spojení s § 119 ods. 3 týmto vydáva podľa § 140 b) stavebného zákona

z á v ä z n é  s t a n o v i s k o

v ktorom potvrdzuje, podľa § 120 ods. 2 stavebného zákona bola tunajším miestne 
príslušným stavebným úradom overená projektová dokumentácia k vydaniu 
rozhodnutia o umiestnení stavby a sú dodržané podmienky určené v územnom 
rozhodnutí č. 287/2016*0004 dňa 03.03.2017, právoplatné 19.04.2017 a rozhodnutí o 
zmene územného rozhodnutia č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017.

Toto záväzné stanovisko slúži pre začatie konania o povolení vodnej stavby: „VYŠNÝ 
ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“, pre stavebný objekt SO - 04 podobjekt SO 04.a



Kanalizačná prípojka splašková a dažďová s umiestnením na pozemkoch parcely č. C-KN 
812/2, C-KN 884 a 903/1 (stav podľa E-KN 1224/1) k.ú.. obce Vyšný Žipov.

Nenahrádza povolenie príslušného stavebného úradu a neoprávňuje žiadateľa -  
stavebníka k začatiu prác.

Mičko 
rosta obce

Doručí sa :

1. Obec Vyšný Žipov -  starosta obce

Pre spis :

1. Obec Skrabské



Obec Skrabské
Obecný úrad v Skrabskom, Skrabské s.č. 77, 094 33 Skrabské

č. sp. 401/2017-01 V Skrabskom dňa 28.08.2017

Obec Vyšný Žipov,
OcÚ, Vyšný Žipov s.č. 83,
094 33 Vyšný Zipov 
(IČO: 00332950;

Vec:
Oznámenie k ohláseniu drobnej stavby

Dňa 28.08.2017 ste tunajšiemu úradu ohlásili uskutočnenie drobnej stavby: podobjektu SO -
04.b vodovodnej prípojky v rámci stavby pod názvom: „Vyšný Žipov -  Zberný dvor“ s 
umiestnením na pozemku parcelné číslo: C-KN 812/2, C-KN 812/1 (stav podľa E-KN 
1224/1) katastrálne územie: Vyšný Žipov, zap. v LV č. 564.

Účelom navrhovanej drobnej stavby je  výstavba vodovodnej prípojky pre zásobovanie vodou 
pre navrhovanú stavbu „Zberného dvora v obci Vyšný Žipov“. Zdrojom studenej vody je 
zásobovací vodovod pre poľnohospodárske družstvo. Odtiaľ sa bude začínať vodovodná 
prípojka z rúr PE DN/ID 25 dĺžky 35,3 m. V bode napojenia sa osadí uzáver zemnej súpravy 
DN 25. Meranie bude zabezpečené vo vodomemej šachte , vodomerom, pred a za 
vodomerom sa osadia uzatváracie a poistné armatúry. Prípojka bude vedená v zeleni. 
Prevádzka vodovodu bude automatická, prúdenie vody v potrubí je tlakové, zabezpečuje ho 
tlak vsieti. Hlavný prívod vody vchádza do objektu, odkiaľ pokračuje v podlahe 
k zariaďovacím predmetom 1 NP.

Drobná stavba — vodovodné prípojka pre navrhovanú prevádzku zberného dvora bude 
zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval, Ing. Vladimír Gajdoš, 
autorizovaný stavebný inžinier, eev. C, opr. 3673*TA*4-24.

Spôsob uskutočnenia stavby: dodávateľsky cez firmu, ktorá bude určená investorom stavby 
pri výberovom konaní.

Obec Skrabské, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 v spojení s § 119 odst. 3 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov (ďalej len "stavebný zákon") posúdila Vami predložené podklady a 
podľa § 57 ods. 2 stavebného zákona Vám o z n  a m  u j  e , že proti uskutočneniu 
jednotlivých drobných stavieb a stavebnej úpravy pozemku v rozsahu uvedenom v ohlásení

nemá námietky.

Podľa ustanovenia § 57 ods. 5 stavebného zákona Vás súčasne upozorňujeme, že toto 
oznámenie nenahrádza rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy alebo iné opatrenia 
dotknutých orgánov požadované podľa osobitných predpisov.

Pri uskutočňovaní a užívaní stavby ste povinný dodržiavať príslušné slovenské



technické normy.

Podľa § 57 ods. 2 stavebného zákona: Stavebník môže začať uskutočňovať ohlásené 
drobné stavby a stavebnú úpravu do dvoch rokov odo dňa doručenia oznámenia 
stavebníkovi.

Ján Mičko 
Starosta obce

Príloha: 1 x overená projektová dokumentácia 

Doručí sa:

1. Obec Vyšný Žipov, OcÚ, Vyšný Žipov 83 -  starosta obce

2



OKRESNÝ
ÚRAD
VRANOV NAD TOPĽOU

Obec VySný Žipov
Duna

n  -0 1 - 2018

i JátííV’d6tTl ô1ávotnp p;odbor sta>

Námestie slobody 5, 09^ u1 Yranov nad Topľou

Číslo: OU-VT-OSZP-2018/002070-05 Vranov nad Topľou: 15.01.2018

Toto rozhodnutia ¡e právoplatné 
a vykonateľné d ň o m :^^  ¡^>

DňatJ/. 5  ̂¿0f3 Podpis:
R O Z H O D N U T I E

Okresný úraď^ranov^ád Topfou, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný 
orgán štátnej spráVy^podľa § 5 zákona č. 525/2003 Z.z. „o štátnej správe starostlivosti
0 životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov" v znení neskorších 
predpisov, v spojení s § 61 a § 71 zákona č 364/2004 Z,z. „o vodách a o zmene zákona 
SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon)“ v znení 
neskorších predpisov, a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. 
„o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)“, v znení neskorších 
predpisov, prerokoval v stavebnom konaní s účastníkmi konania adotknutými orgánmi 
žiadosť stavebníka -  Obec Vyšný Žipov č. 83, 094 33 Vyšný Žipov -  na vydanie 
vodoprávneho (stavebného) povolenia pre vodnú stavbu: stavebný objekt SO 04.a 
Kanalizačná prípojka - dažďová, v rámci objektovej skladby stavby: „VYŠNÝ ŽIPOV -  
ZBERNÝ DVOR“, umiestnenej na parcele č. C-KN 812/2 a E-KN 1224/1, v katastrálnom 
území Vyšný Žipov, a žiadosť o povolenie na vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do 
povrchových vôd zo dňa 12.12.2017. Pre uvedenú stavbu vydala Obec Skrabské 
rozhodnutie o umiestnení stavby pod č. ÚR 287/2016-0004 zo dňa 03.03.2017 (právoplatné 
dňa 19.04.2017) a zmena územného rozhodnutia č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017 
(právoplatné dňa 27.12.2017).

Po preskúmaní žiadosti a predloženej projektovej dokumentácie v súlade s § 73 ods.
1 .vodného zákona", v spojení s § 61 a § 62 „stavebného zákona“, a po uskutočnení 
vodoprávneho (stavebného) konania, Okresný úrad Vranov nad Topľou, odbor starostlivosti 
o životné prostredie (ďalej aj tunajší úrad), rozhodol takto :

stavebníkovi Obec Vyšný Žipov
(IČO : 00332950)

so sídlom Vyšný Žipov č. 83, 094 33 Vyšný Žipov

p o v o ľ u j e

A) v zmysle § 21 ods. 1 písm. d), zákona č. 364/2004 Z.z. „ o vodách “

osobitné užívanie vôd -  vypúšťanie dažďových vôd zo spevnenej plochy -  dažďové 
vody zo spevnenej plochy na zbernom dvore Vyšný Žipov sa budú zachytávať dvornými 
vpustami a líniovými žľabmi a odtiaľ sa potrubím privádzajú do odlučovača ropných látok -15 
pre prietok 15 l/s - do povrchových vôd -  do vodného toku Petkovský jarok, za podmienok:



PODMIENKY POVOLENIA PRE VYPÚŠŤANIE VÔD Z POVRCHOVÉHO ODTOKU :

OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 2 z 9

1. Miesto vypúšťania vôd z povrchového odtoku:
Vodný tok: Petkovský jarok -  miestny vodný tok, pravý breh toku, katastrálne 
územie Vyšný Žipov, rkm: 1,800.

2. Hodnoty povoleného množstva vypúšťaných vôd z povrchového odtoku:
Množstvo vypúšťaných vôd z povrchového odtoku sa neurčuje, je bez 
obmedzenia

3. Povinnosti producenta vôd z povrchového odtoku:
Pred vypúšťaním do povrchových vôd musia byť vody z povrchového odtoku 
zbavené plávajúcich látok a znečisťujúcich látok

4. Pre vypúšťanie vôd z povrchového odtoku zo strechy a spevnených plôch 
Dialyzačného centra sa stanovujú maximálne koncentračné hodnoty (m) 
pre jednotlivé ukazovatele:

Ukazovateľ Označenie Jednotka Limitná hodnota
Nepoláme extrahovateľné látky NEL mg/l 0,5

5. Platnosť povolenia na osobitné užívanie vôd -  predmetné povolenie na vypúšťanie 
odpadových vôd sa vydáva na 10-rokov. ti. do 31.01.2028

6. Miesto odberu, doba odberu a početnosť odberu vzoriek:

- miesto odberu -  výustný objekt do recipientu
- doba odberu - vzorky neodoberať počas neobvyklých situácií (prívalové dažde, 

nárazové topenie snehu, a pod.)
- početnosť odberu vzoriek : 1-vzorka ročne

7. odbery vzoriek a rozbory vykonávať prostredníctvom akreditovaného laboratória
8. Okresnému úradu Vranov nad Topľou, odboru starostlivosti o životné prostredie, 

písomnou formou predkladať k 31.3. každý rok informáciu o kvalite vypúšťaných vôd 
za predchádzajúci rok.

ĎALŠIE USTANOVENIA:

1. Orgán štátnej vodnej správy v súlade s § 24 „ vodného zákona “ môže v novom 
vodoprávnom konaní povolenie na osobitné užívanie vôd zmeniť alebo zrušiť.

2. Prípadní ďalší nadobúdatelia majetku, s ktorým bolo spojené povolenie na osobitné 
užívanie vôd, sú povinní oznámiť orgánu štátnej vodnej správy, že došlo k prechodu 
alebo prevodu jeho vlastníctva -  do dvoch mesiacov odo dňa jeho uskutočnenia.

B) podľa § 26 ods. 1 zákona č. 364/2004 Z.z. „o vodách“ v spojení s § 66 „stavebného 
zákona“

zrealizovať vodnú stavbu : stavebný objekt

S0-04.a- KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA - DAŽĎOVÁ



OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 3 z 9

ktorá je objektovou súčasťou stavby : „VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“

Predmetom tohto povolenia sú stavebné objekty:

> SO 04 -  Kanalizačná dažďová prípojka
- Celková dĺžka dažďovej kanalizácie PVC-200 -> 98,30 m
- Odlučovač ropných látok ORL-15 (15 l.s'1 do 0,5 mg. ľ 1 NEL) 

Výustný objekt

V súlade s § 26 ods. 4 „ vodného zákona „ je toto rozhodnutie súčasne stavebným 
povolením.

TECHNICKÝ POPIS OBJEKTOV:

SQ-04.A KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA-DAŽĎOVÁ:

Dažďové vody zo spevnenej plochy budú zachytávané dvornými vpustami a líniovými 
žľabmi a odtiaľ sa potrubím privádzajú do odlučovača ropných látok -  15 pre prietok 15 l.s'1. 
Vstup do areálu sa bude zachytávať líniovým žľabom.

Hlavná časť dažďovej kanalizácie -  A bude z rúr PVC-200 dl. 48,90 m s min. spádom 1 %, 
uložené v pieskovom lôžku. Dažďové vody zo strechy objektu S0-02 prechádzajú cez lapače 
strešných splavenín DN 100 v počte 2 ks. Hlavná vetva -  A bude zaústená do miestneho 
Petkovského jarku -  pravý breh.

Druhá časť dažďovej kanalizácie -  B je z rúr PVC -  200 dl. 24,20m s min. spádom 1%.
Tretia časť dažďovej kanalizácie -  C je z rúr PVC -  200 dl. 25,20m s min. spádom 1%.
Do vetvy -  B bude napojený odlučovač ropných látok ORL-15 na 15 l.s*1.

Odlučovač ropnvch látok: ORL-15:
ORL je určený pre strednozaťažované vody so štandardnými požiadavkami na výstupnú 

koncentráciu NEL do 0,2 -  0,5 mg.ľ1, navrhovaný odlučovač ropných látok ORL-15 je do 15
l.s*1. Kompletný odlučovač je kontajnerové zariadenie, pozostávajúce z celobetónovej nádrže 
s LT mrežou. Nádrž je rozdelená vnútornými priečkami na priestor pre usadzovanie 
nerozpustných látok a priestor pre odlučovanie ropných látok. Zariadenie je vybavené 
špeciálnymi koalescenčnými filtrami a sorpčnou náplňou, ktoré sú jednoducho 
regenerovateľné a zabezpečujú nízke hodnoty voľných ropných látok na výstupe do max. 0,2
-  0,5 mg/l.

Vvustnv obiekt:

Bude sa v tomto prípade zakladať v otvorenej stavebnej jame bez ohrádzok. Zaústený 
bude do miestneho potoka a prispôsobí sa priamo na mieste tak, aby nevytvoril prekážku 
v priečnom profile. Breh okolo VO sa spevní kamennou rovnaninou -  makadamom a to 5 m 
nad a 5 m pod výustný objekt, aby sa zamedzilo podomieľaniu objektu. Na kanalizačné 
potrubie sa osadí spätná klapka proti vniknutiu hlodavcov a zatopenie ORL v čase veľkých 
vôd.
CELKOVÁ DĹŽKA DAŽĎOVEJ KANALIZÁCIE PVC-200 -> 98,30 m.



OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 4 z 9

Výpočet množstva dažďových vôd

Qdplochy + strecha = 1014 m2 x 0,9 x 0,01301 l.m'2.s‘1 = 11,86 l.s*1 
Ročný úhr zrážok je cca = 0,710 m3/m2 
Plocha Zberný dvor =1014 m2.

MAJETKOPRÁVNE VZŤAHY :
SO 04.a Kanalizačná prípojka - dažďová -  umiestnená na parcelách č. C-KN 812/2 a E- 
KN 1224/1 kat. úz. Vyšný Žipov -  vo vlastníctve žiadateľa -  Obec Vyšný Žipov č. 83, 094 33 
Vyšný Žipov (LV č. 564 zo dňa 16.10.2017), podľa situácie stavby vypracovanej na podklade 
z katastrálnej mapy, kat. úz. Vyšný Žipov -  viď projektová dokumentácia, paré č. 2.

ÚČEL STAVBY : bezproblémové odvádzanie dažďových
vôd zo stavby „VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“.

PROJEKT VYPRACOVAL : Vladimír Gajdoš, autorizovaný stavebný inžinier
3673 * TA * 4 - 24 Stavebné konštrukcie 
dátum 06/2016

PODMIENKY POVOLENIA A POVINNOSTI VLASTNÍKA STAVBY :

1. Vodná stavba bude umiestnená v súlade s územným rozhodnutím vydaným Obcou 
Skrabské, pod č. ÚR 287/2016-0004 zo dňa 03.03.2017 (právoplatné dňa
19.04.2017) a zmena územného rozhodnutia č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017 
(právoplatné dňa 27.12,2017) a zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie 
overenej vo vodoprávnom konaní, ktorá tvorí prílohu tohto rozhodnutia. Prípadné 
zmeny nemôžu byť prevedené bez súhlasu príslušného úradu.

2. Pri realizácii stavby je nutné dbať na dodržiavanie všeobecných technických 
požiadaviek na výstavbu a platných právnych a technických noriem.

3. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti 
práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb zdržujúcich sa na 
stavenisku a v jeho okolí.

4. Pri realizácii stavby dbať na poriadok na stavebnom pozemku a dbať, aby stavebnou 
činnosťou neboli obmedzované a ohrozované susedné nehnuteľnosti.

5. Stavba bude zrealizovaná dodávateľským spôsobom. Dodávateľ stavby bude vybraný 
výberovým konaním. Do 15 dní po skončení výberového konania stavebník 
oznámi tunajšiemu úradu zhotoviteľa stavby a predloží jeho oprávnenie na 
realizáciu stavebných a montážnych prác. Stavbyvedúci od prvého dňa 
prípravných prác až do ukončenia stavebných prác vedie stavebný denník,

6. V súlade so zákonom č. 133/2013 Z.z. „Zákon o stavebných výrobkoch a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov", v znení neskorších predpisov, je stavebník povinný 
používať na stavbe len tie výrobky, ktoré sú vhodné na použitie v stavbe na 
zamýšľaný účel.

7. Nakoľko navrhovanou stavbou bude dotknutá cesta (PSK) III/3609, investor stavby je 
povinný dodržať všetky podmienky uvedené vo vyjadrení Správy a údržby ciest PSK
-  Oblasť Vranov n.T., číslo vyj. SUC PSK- VT 590/2017 zo dňa 27.10.2017:

- v mieste križovania kanalizačnej prípojky - dažďovej s cestou III/3609 musí 
spĺňať príslušnú STN, podvrtávku požadujeme realizovať kolmo na os vozovky



pretláčaním v hĺbke min. 1,2 m pod níveletou vozovky s uložením v oceľovej 
chráničke tak aby jej dĺžka prekryla hlavný dopravný priestor,
- chráničku požadujeme predĺžiť z oboch strán min. 0,5 m od spevnenej časti 
vozovky,
- štartovacia a cieľová jama musta byť umiestnené, tak aby nedošlo
k poškodeniu spevnenej časti vozovky, a tiež nesmie dôjsť k narušeniu stability 
cestného telesa,
- dažďová kanalizácia nesmie byť zaústená do cestného telesa cesty III/3609, 
a pracovné jamy pretláčania umiestniť tak, aby nedošlo k narušeniu spevnenej 
vozovky,
- práce počas realizácie stavby musia byť prevádzané tak aby nedošlo

k narušeniu spevnenej časti vozovky, a cestné teleso je nutné dať do 
pôvodného stavu,

- pred za počatím prác a po ich ukončení prizvať zástupcu SÚC PSK, 
oblasť Vranov n.T. -  majster strediska (Juraj Tiňo tel. 0905 205 969) na 
preberacie konanie za účelom zhodnotenia stavu pred, počas a po 
realizácii prác,

- každý prípadný iný zásah do telesa cesty III/3609 vopred prejednať s 
majetkovým správcom komunikácie,

- počas prác nesmie dôjsť k narušeniu PK a jej znečisteniu,
- stavebník zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú správcovi 

komunikácie -  cesty III. triedy v dôsledku jeho činnosti a na vlastné 
náklady ich musí odstrániť,

8. Stavebník sa upozorňuje na dodržanie všetkých podmienok uvedených vo vyjadrení 
Okresného úradu Vranov n.T. -  odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácii, 
č. OU-VT-OCDPK-2017/008732-003 zo dňa 31.10.2017.

9. Pred zahájením zemných prác stavebník na vlastné náklady zabezpečí vytýčenie 
podzemných vedení (v spolupráci so správcami jednotlivých sietí ) -  najmä SPP, VSD, 
Slovák Telekom -  a zabezpečí ich ochranu. Zároveň je povinný dodržať ochranné 
pásma vedení v zmysle zákona č. 656/2004 Z.z. o energetike (ochranné 
a bezpečnostné pásma), platné STN a zásady bezpečnosti práce tak, aby nedošlo 
k ohrozeniu bezpečnosti osôb, vecí a majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej 
a spoľahlivej prevádzky energetických zariadení.

10. Stavebník je povinný dodržiavať podmienky uvedené v stanovisku Slovenského 
vodohospodárskeho podniku, š.p., č. CS SVP OZ KE 3043/2017/162 zo dňa
27.11.2017, najmä:

> všetky kontajnery s odpadom budú prestrešené, t.j. nebudú vznikať žiadne 
priesakové vody

> manipulačné plochy budú nepriepustné, kompletne vyspádované do dažďovej 
kanalizácie

> do rozhodnutia zapracovať povinnosť prevádzkovateľa skládky likvidovať 
odpad z ORL v súlade s legislatívou u oprávnenej organizácie na základe 
zmluvného vzťahu

> funkčnosť odlučovača ropných látok kontrolovať analýzou nepolárnych 
extrahovateľných látok raz ročne v akreditovanom laboratóriu

> začatie a ukončenie prác v blízkosti vodných tokov oznámiť Správe povodia 
Bodrogu v Trebišove, stredisko Vranov nad Topľou - p. Ján Kupa, č. tel. 0907 
534 761 alebo Ing. Pavol Kičinko, č. tel. 0915 808 533

> v porealizačnom zameraní vyustného objektu doplniť riečny km recipientu 
v mieste osi vyústenia.

11. Ku kolaudačnému konaniu predložiť platnú zmluvu na vykonávanie odborného 
dohľadu a pravidelnej údržby vybudovaných vodných stavieb s priamym vypúšťaním 
odpadových vôd do povrchových vôd a tiež zmluvu uzatvorenú s odborne 
spôsobilým subjektom na zneškodnenie nebezpečných odpadov z prevádzky ORL 
v súlade s platným zákonom o odpadoch.

OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 5 z 9



12. V súlade s legislatívou na úseku odpadového hospodárstva, stavebník dodrží 
nasledovné podľa vyjadrenia č. OU-VT-OSZP-2017/004885-02 zo dňa 03.05.2017:

> s odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby, sa bude nakladať 
v zmysle platnej legislatívy v odpadovom hospodárstve

> využiteľné odpady budú zhodnotené v povolených zariadeniach na 
zhodnotenie odpadov činnosťou R1 až R12

> nevyužiteľné odpady budú zneškodnené v povolených zariadeniach činnosťou 
D1 až D12 (napr. na skládkach na nie nebezpečný odpad, na skládkach na 
nebezpečný odpad, resp. inom zariadení, ktoré má na to povolenie od 
príslušného orgánu štátnej správy)

> o odovzdaní odpadu nasledujúcemu držiteľovi odpadu musí mať pôvodca 
odpadov doklad

> pôvodca odpadov -  investor, bude viesť evidenciu o produkovaných 
odpadoch a do konca februára nasledujúceho roka podá na tunajší úrad 
ohlásenie o vzniku odpadu a nakladanie s ním za predchádzajúci rok

> s komunálnymi odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby, sa 
musí nakladať v zmysle VZN mesta Vranov nad Topľou

> pred kolaudačným konaním požiada investor -  pôvodca odpadov, tunajší úrad
-  úsek odpadového hospodárstva, o vydanie vyjadrenia k dokumentácii ku 
kolaudácii stavby, ktorá musí obsahovať doklady, ako bolo naložené 
s odpadmi, vzniknutými pri realizácii predmetnej stavby -  faktúry, protokoly, 
vážne lístky, evidenčné listy, ohlásenia o vzniku odpadu a nakladania s ním, 
prípadne iné doklady, ktoré budú deklarovať, ako sa nakladalo s odpadmi.

13. Prístup k stavbe -  z existujúcej pozemnej komunikácie.
14. Pri výkopoch, uskutočňovaných v blízkosti inžinierskych sietí, pri ich križovaní, resp. 

pri ich súbehu, je nutné postupovať s najväčšou opatrnosťou, vykonávať ich ručne. 
Križovanie, resp. súbehy, s inžinierskymi sieťami riešiť v zmysle priestorovej normy 
STN 73 6005 a súvisiacich predpisov

15. Stavebník je povinný oznámiť zahájenie stavebných prác na stavbe tunajšiemu 
orgánu štátnej vodnej správy

16. Termín ukončenia stavby : do 12/2025
17. Po ukončení vodnej stavby je stavebník povinný požiadať príslušný 

vodohospodársky orgán o jej kolaudáciu. K návrhu na kolaudáciu predložiť najmä 
geodetickú dokumentáciu skutočného vyhotovenia vodnej stavby (geodetické 
zameranie) -  na podklade katastrálnej mapy, posúdenie z hľadiska vplyvu na 
zdravie, certifikáty preukázania zhody, prípadne technické osvedčenia podľa 
zákona č. 133/2013 Z.z.„o stavebných výrobkoch“ a iné doklady v zmysle Vyhlášky 
453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, 
platnú zmluvu na vykonávanie odborného dohľadu a pravidelnej údržby 
vybudovaných vodných stavieb s priamym vypúšťaním odpadových vôd do 
povrchových vôd a tiež zmluvu uzatvorenú s odborne spôsobilým subjektom na 
zneškodnenie nebezpečných odpadov z prevádzky ORL v súlade s platným 
zákonom o odpadoch.

18. So stavbou môže byť začaté až po nadobudnutí právoplatnosti tohto povolenia. 
Vodoprávne povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne v lehote do 
2-rokov odo dňa jeho právoplatnosti.

19. V prípade vzniku škôd vzniknutých stavebnými prácami na okolitých pozemkoch 
platia ustanovenia občianskeho zákonníka.

OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 6 z 9



Pri vodoprávnom (stavebnom) konaní zo strany zainteresovaných účastníkov konania 
neboli vznesené námietky, preto sa v tomto rozhodnutí vylučuje časť -  rozhodnutie 
o námietkach účastníkov konania. Pripomienky a požiadavky dotknutých orgánov boli 
zosúladené a sú obsiahnuté v podmienkach tohto rozhodnutia.

OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 7 z 9

O D Ô V O D N E N I E

Obec Vyšný Žipov č. 83, 094 33 Vyšný Žipov -  požiadala dňa 12.12.2017 
Okresný úrad Vranov nad Topľou, odbor starostlivosti o životné prostredie, o vydanie 
vodoprávneho povolenia na vodnú stavbu: stavebný objekt SO 04.a Kanalizačná prípojka - 
dažďová, v rámci objektovej skladby stavby: „VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“, 
umiestnenej na parcele č. C-KN 812/2 a E-KN 1224/1, v katastrálnom území Vyšný Žipov, 
a žiadosť o povolenie na vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do povrchových vôd zo dňa
12.12.2017.

Ide o výstavbu dažďovej kanalizácie, ktorá bude riešená v areáli objektu nasledovne: 
dažďové vody zo spevnenej plochy budú zachytávané dvornými vpustami a líniovými žľabmi 
a odtiaľ sa potrubím privádzajú do odlučovača ropných látok -  15 pre prietok 15 l.s'1. Vstup 
do areálu sa bude zachytávať líniovým žľabom.

Hlavná časť dažďovej kanalizácie -  A bude z rúr PVC-200 dl. 48,90 m s min. spádom 1%, 
uložené v pieskovom lôžku. Dažďové vody zo strechy objektu S0-02 prechádzajú cez lapače 
strešných splavenín DN 100 v počte 2 ks. Hlavná vetva -  A bude zaústená do miestneho 
Petkovského jarku -  pravý breh.

Druhá časť dažďovej kanalizácie -  B je z rúr PVC -  200 dl. 24,20m s min. spádom 1%.
Tretia časť dažďovej kanalizácie -  C je z rúr PVC -  200 dl. 25,20m s min. spádom 1%.
Do vetva -  B bude napojený odlučovač ropných látok ORL-15 na 15 l.s*1.

Odlučovač roonvch látok: ORL-15:
ORL je určený pre strednozaťažované vody so štandardnými požiadavkami na výstupnú 

koncentráciu NEL do 0,2 -  0,5 mg.ľ1. navrhovaný odlučovač ropných látok ORL-15 je do 15
l.s*1. Kompletný odlučovač je kontajnerové zariadenie, pozostávajúce z celobetónovej nádrže 
s LT mrežou. Nádrž je rozdelená vnútornými priečkami na priestor pre usadzovanie 
nerozpustných látok a priestor pre odlučovanie ropných látok. Zariadenie je vybavené 
špeciálnymi koalescenčnými filtrami a sorpčnou náplňou, ktoré sú jednoducho 
regenerovateľné a zabezpečujú nízke hodnoty voľných ropných látok na výstupe do max. 0,2
-  0,5 mg/l.
Vvstupnv obiekt:

Bude sa v tomto prípade zakladať v otvorenej stavebnej jame bez ohrádzok. Zaústený 
bude do miestneho potoka a prispôsobí sa priamo na mieste tak, aby nevytvoril prekážku 
v priečnom profile. Breh okolo VO sa spevní kamennou rovnaninou -  makadamom a to 5 m 
nad a 5 m pod výustný objekt, aby sa zamedzilo podomieľaniu objektu. Na kanalizačné 
potrubie sa osadí spätná klapka proti vniknutiu hlodavcov a zatopenie ORL v čase veľkých 
vôd.

Okresný úrad Vranov nad Topľou, odbor starostlivosti o životné prostredie, po doručení 
žiadosti dňa 12.12.2017 a žiadosti o povolenie na vypúšťanie vôd z povrchového odtoku 
do povrchových vôd zo dňa 12.12.2017, a po podrobnom preskúmaní predložených 
dokladov, doložených k vodoprávnemu (stavebnému) konaniu, dňa 15.12.2017 oznámil 
listom č. OU-VT-OSZP-2017/010061-03 zahájenie vodoprávneho konania jeho účastníkom 
a dotknutým orgánom. Ústne pojednávanie sa konalo dňa 11.01.2018 na obecnom úrade 
Vyšný Žipov a na mieste stavby.



OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 8 z 9

Vo vodoprávnom povolení sú zohľadnené podmienky a pripomienky pre realizáciu 
stavby, ktoré boli vznesené v písomných stanoviskách, vyjadreniach účastníkov konania, 
dotknutých orgánov a organizácií.

K realizácií predmetnej vodnej stavby bolo vydané:
• súhlasné záväzné stanovisko Regionálneho úradu verejného zdravotníctva 

so sídlom vo Vranove nad Topľou č. HaPM-HŽPaZ/01646/17/003126 zo dňa 
23.10.2017

• súhlasné stanovisko Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru 
vo Vranove nad Topľou č. OR HZ-VT1-753-001/2017 zo dňa 25.10.2017

• súhlasné stanovisko SVP, š.p., Košice, č CS SVP OZ KE 3043/2017/162 zo dňa 
27.11.2017, s realizáciou stavby

• územné rozhodnutie vydané obcou Skrabské o umiestnení stavby pod č. ÚR 
287/2016-0004 zo dňa 03.03.2017 (právoplatné dňa 19.04.2017) a zmena 
územného rozhodnutia č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017 (právoplatné dňa 
27.12.2017) + záväzné stanovisko podľa § 140b zák. č. 50/1976 Zb -  ako 
príslušného stavebného úradu.

Po podrobnom preskúmaní predložených písomnosti a dokladov, vykonanom ústnom 
pojednávaní a prerokovaní s účastníkmi konania a dotknutými orgánmi štátnej správy, 
Okresný úrad Vranov nad Topľou, odbor starostlivosti o životné prostredie, rozhodol tak, ako 
sa uvádza vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

POZNÁMKA: v súvislosti s prechodom spisového materiálu do nového roku došlo k jeho 
prečíslovaniu z : OU-VT-OSZP-2017 /010061 na OU-VT-OSZP-2018 /002070.

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. 
„o správnom konaní“, v znení neskorších predpisov, podať odvolanie v lehote 15 dní odo 
dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na Okresný úrad Vranov nad Topľou, 
odbor starostlivosti o životné prostredie. Toto rozhodnutie, po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov, je preskúmateľné súdom.

P O U Č E N I E



Doručí sa :

Účastníci konania:

1. Obec Vyšný Žipov
2. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Ďumbierska 14, 041 59 Košice
3. !ng. Vladimír Gajdoš, Prešov

Dotknuté oraánv a ostatní:

OU-VT-OSZP-2018/002070-05
Strana 9 z 9

1. RÚ VZ Vranov n. T., Pribinova 95, 093 17 Vranov nad Topľou
2. OR HaZZ, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov nad Topľou
3. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov
4. SPP - Distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava
5. Východoslovenská distribučná, a.sM Mlynská 31, 042 91 Košice
6. Slovák Telecom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
7. OÚ Vranov n. T. -  OSZP: ŠSOH



Obec Skrabské
Obecný úrad v Skrabskom, Skrabské 78, 094 33 Skrabské

Číslo : k sp. č. 558/2017 - 002 a
k. ÚR č. 287/2016-0004 a č. 475/2017-0004

V Skrabskom dňa 18.12.2017

Obec Vvšnv Žioov (IČO: 00332950) 
OcÚ. Vvšnv Žipov 83 
094 33 Vvšnv Žipov

VEC
OBEC VYŠNÝ ŽIPOV
Stavba: „VYŠNÝ ŽIPOV- ZBERNÝ DVOR“

-  záväzné stanovisko

Dňa 18.12.2017 bola Obci Skrabské, ako príslušnému stavebnému úradu doručená 
žiadosť - Obce Vyšný Žipov, so šidlom Obecný úrad, Vyšný Žipov s. č* 83, 094 33 Vyšný 
Žipov (IČO: 00332950) o vydanie záväzného stanoviska na overenie dodržania podmienok 
určených v územnom rozhodnutí pre stavbu: „VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“, pre 
stavebný objekt SO - 04 podobjekt SO 04.a -  Kanalizačná prípojka splašková a dažďová s 
umiestnením na pozemkoch parcely č. C-KN 812/2, C-KN 884 a 903/1 (stav podľa E-KN 
1224/1) k.ú.. obce Vyšný Žipov.

Rozhodnutie o umiestnení predmetnej stavby bolo vydané Obcou Skrabské pod. č. 287/2016- 
0004 dňa 03.03.2017, právoplatné 19.04.2017 a zmena územného rozhodnutia bola povolená 
rozhodnutím č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017.

Obec Skrabské, stavebný úrad príslušný podľa §§ 33 a 117 zákona číslo 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný 
zákon) v spojení s § 119 ods. 3 týmto vydáva podľa § 140 b) stavebného zákona

z á v ä z n é  s t a n o v i s k o
*

v ktorom potvrdzuje, podľa § 120 ods. 2 stavebného zákona bola tunajším miestne 
príslušným stavebným úradom overená projektová dokumentácia k vydaniu 
rozhodnutia o umiestnení stavby a sú dodržané podmienky určené v územnom 
rozhodnutí č. 287/2016-0004 dňa 03.03.2017, právoplatné 19.04.2017 a rozhodnutí o 
zmene územného rozhodnutia č. 475/2017-0004 zo dňa 04.12.2017.

Toto záväzné stanovisko slúži pre začatie konania o povolení vodnej stavby: „VYŠNÝ 
ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“, pre stavebný objekt SO - 04 podobjekt SO 04.a —



Obec Skrabské
OcÚ. Skrabské s.č. 79. 094 33 Skrabské

Číslo: SP 149/2017-0004

V Skrabskom dňa 21.06.2017

T ltli
dňbuíKo p r á v -platnooť

VEC:
Žiadosť o povolenie stavby:
Obec Vyšný Žipov, OcÚ, 094 33 Vyšný Žipov 
Stavba: VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR

, + n.r*'-......... ,pcÉlama a p ™ pi?

STAVEBNE POVOLENIE
Obec Vyšný Žipov so sídlom OcÚ, Vyšný Žipov s.č. 83, 094 33 Vyšný 

Žipov, IČO: 00332950 podala dňa 27.03.2017 na tunajšom úrade žiadosť 
o stavebné povolenie na stavbu: „WŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR1 
s umiestnením na pozemkoch pare. č. C-KN 812 (E-KN 1224/1) k.ú. Vyšný 
Žipov a el. NN prípojka - EOZ a] pare. č. C- KN 46/1, 767/7, 778, 776/1 (E-KN 
2179/2), 776/2 (E-KN 2179/1), 894 (E-KN 2179/1) k.ú. Vyšný Žipov.

Stavebné obiektv: SO-01 Spevnená plocha
SO - 02 Prístrešok pre kontajnery a techniku 
SO -  03 Mostová váha 
SO -  04 Obsluha

SO -  04.a Kanalizačná prípojka splašková a dažďová 
SO -  04.b Vodovodná prípojka a studňa 

SO -  05 Oplotenie
SO -  06 Odberné elektrické zariadenie 
SO -  07 Areálové NN rozvody 
SO -  08 Kamerový systém

Obec Skrabské, stavebný úrad príslušný podľa §-u 117 zákona číslo 
50/1976 Zb. „o územnom plánovaní a stavebnom poriadku“ v znení 
neskorších predpisov, ďalej len stavebný úrad a stavebný zákon) v spojení s 
§119 odst. 3 prerokoval žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými 
orgánmi štátnej správy a so známymi účastníkmi konania postupom podľa §-u



60 a §-u 61 stavebného zákona a po preskúmaní žiadosti podľa §-u 62 
stavebného zákona rozhodol takto:

STAVBA: „VVŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ DVOR“

na pozemkoch parcely číslo CKN 812 (E-KN 1224/1) k.ú. Vyšný Žipov 
ael. NN prípojka (EOZ) aj pare. č. C- KN 46/1, 767/7, 778, 776/1 (E-KN 
2179/2), 776/2 (E-KN 2179/1), 894 (E-KN 2179/1) k.ú. Vyšný Žipov sa 
podľa §-u 66 stavebného zákona a §-u 10 vyhlášky 453/2000 Z.z., ktorou 
sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona

povoľuje.
Stavba bude umiestnená v zmysle podmienok uvedených v rozhodnutí 
o umiestnení stavby č. rozh. 287/2016-0004 zo dňa 03.03.2017, právopl.
19.04.2017 a podľa situácie osadenia stavby v v M 1:500, 1:1000 -  výkres č. 
C2 a D, ktoré overené v tomto konaní tvoria prílohu tohto stavebného 
povolenia pre stavebníka a stavebný úrad.

Navrhovaná stavba na umiestnenie rieši výstavbu zberného dvora pre potreby 
obce Vvšnv Žipov na dočasné zhromažďovanie vytypovaných zložiek odpadu
-  biologicky rozložiteľného odpadu zo záhrad, parkov vrátane odpadu 
z cintorínov (20 02 01). drobného stavebného odpadu (20 03 08) 
a objemového odpadu (20 03 07).

Navrhovaná stavba zberného dvora zahŕňa vybudovanie betónovej 
spevnenej plochy s parametrami pre prejazd nákladných vozidiel, na ktorej 
bude osadený prístrešok pre kontajnery (celkový počet 4 ks) a uzatvárateľná 
časť prístrešku pre techniku. Prístrešok pre kontajnery a techniku je tvorený 
oceľovou konštrukciou, z troch strán uzatvorenou oceľovým plášťom 
a pultovou konštrukciou zastrešenia. Časť prístrešku pre techniku bude 
uzatvorená aj zo štvrtej strany manuálne otváravou oceľovou bránou. 
Súčasťou zberného dvora bude aj príjazdová komunikácia k spevnenej 
ploche s umiestnením mostovej váhy pre váženie vozidiel s odpadom a 
kancelária pre obsluhujúci personál zberného dvora. Kancelária je riešená 
osadením typového kontajnera s administratívnou miestnosťou 
a samostatnou miestnosťou s hygienickým vybavením obsahujúcim WC, 
umývadlo a sprchu. Na objekte kancelárie bude osadená kamera pre 
možnosť kontroly privážaného odpadu priamo vo vlečke vozidla. Areál 
zberného dvora bude oplotený. Navrhované oplotenie bude z pletiva, pri 
vjazde na pozemok bude osadená elektrická brána na diaľkové ovládanie. 
Areál bude opatrený kamerovým systémom s prenosom dát do obrazového 
centra na obecnom úrade.

OBJEKTOVÁ SKLADBA STAVBY:

Stavebné obiektv:



I

SO -  01 Spevnená plocha 
SO -  02 Prístrešok pre kontajnery a techniku 
SO -  03 Mostová váha 
SO -  04 Obsluha

SO -  04.a Kanalizačná prípojka splašková a dažďová 
SO -  04.b Vodovodná prípojka a studňa 

SO -  05 Oplotenie
SO -  06 Odberné elektrické zariadenie 
SO -  07 Areálové N N rozvody 
SO -  08 Kamerový systém

SQ-01 -  Spevnená plocha

Z dôvodu umožnenia prístupu nákladných motorových vozidiel do areálu 
zberného dvora sa navrhuje prístupová komunikácia so spevnenou plochou. 
Šírka prístupovej komunikácie bude 7,5 m, celková šírka spevnenej plochy 
bude 27,5 m a dĺžka spevnenej plochy bude premenlivá t.j. 21,6 a 23,5 m. 
Konštrukcia prístupovej komunikácie a spevnenej plochy bude 
z cementobetónovej dosky hr. 200 mm. Konštrukcia spevnenej plochy bude 
po obvode ohraničená betónovými obrubníkmi, celkovej dĺžky 180,95 m. 
Celková výmera spevnenej plochy bude 1014,0 m2.
Spevnená plocha - zloženie:

Cementobetónová doska vystužená oceľovými vláknami................. 200 mm
Cementová stabilizácia............SC I I .................................................100 mm
Zhutnenv štrkopiesok fr. 0-63 ............................................................  150 mm
Spolu:................................................................................................. 450 mm

Odvodnenie:
Odvodnenie povrchu prístupovej komunikácie a spevnenej plochy je riešené 
ich pozdĺžnymi a priečnymi sklonmi do navrhovaného betónového žľabu, 
celkovej dĺžky 14,5 m, prekrytého oceľovou mrežou a do navrhovaných 
uličných vpusti, ktoré sa zaústia do navrhovanej dažďovej kanalizácie. 
Odvodnenie zemnej pláne sa prevedie 3 %-ným priečnym sklonom pomocou 
vrstvy zo štrkopiesku do pozdĺžnej drenáže. Vo vykopanej ryhe sa osadí 
drenážne potrubie z PVC perforovaných rúrok, zostávajúci priestor v ryhe sa 
vyplní štrkopieskom. Celková dĺžka pozdĺžnej drenáže bude 70,0 m, pozdĺžna 
drenáž sa taktiež zaústi do navrhovaných uličných vpustí.

SQ-02 -  Prístrešok pre kontajnery a techniku

Tento stavebný objekt bude umiestnený na navrhovanú spevnenú plochu a 
je riešený ako jednopodlažný prístrešok z oceľových profilov. Tento objekt je 
navrhnutý pre potreby dočasného uskladnenia odpadu umiestneného vo 
vaňových kontajneroch. Objekt je z troch strán opláštený profilovaným 
plechom, v južnej časti prístrešku je vytvorený uzatvárateľný priestor pre 
uskladnenie techniky potrebnej k manipulácii odpadu a kontajnerov. Priestor 
sa bude uzatvárať dvojkrídlovými oceľovými dverami. Zastrešenie tvorí

3



pultová strecha s krytinou z profilovaných trapézových plechov. Pôdorysné 
rozmery prístrešku 6,33 m x 23,1 m. Sklon strechy bude 9,5 0 a max. výška 
strechy bude + 5,4 m od navrhovanej spevnenej plochy.

SO -  03 Mostová váha

Pre potreby evidencie odpadu bude v areáli zberného dvora osadený objekt 
n ad úrovňovej nájazd ovej mostovej váhy, ktorý bude napojený na PC 
v objekte SO 04 Obsluha. Osadenie tohto objektu je pri vjazde do areálu 
v blízkosti objektu SO 04. Jedná sa o mostovú cestnú váhu pre váženie 
nákladných automobilov. Parametre váh: šírka 3 m a dĺžka 12 m, oceľová 
konštrukcia s osadenými tenzometrickými snímačmi.

SO-0 4  Obsluha

Pre potreby kancelárie obsluhujúceho pracovníka mostovej váhy a dozoru 
nad dočasným uskladnením odpadu bude v areáli zberného dvora 
s umiestnením na navrhovanej spevnenej ploche pri vjazde do areálu 
v blízkosti objektu SO 03 (mostová váha) osadený stavebný objekt obsluhy - 
SO 04. Tento objekt bude jednopodlažný kancelársky typizovaný kontajner 
pôdorysných rozmerov 6055/2435 mm vrátane sanitárneho vybavenia 
s prívodom el. energie, napojením na vodu z navrhovanej studne 
a kanalizáciu a navrhovanú žumpu. Vykurovanie bude zabezpečené el. 
ko n vektorom.

SO -  04.a Kanalizačná prípojka splašková a dažďová 
Kanalizácia v objekte je delená t.j. splaškové vody sa zaústia do navrhovanej 
žumpy o objeme 6 m3. Odtiaľ začína nová kanalizačná prípojka splašková 
z rúr PVC-DN/IDl 125 dĺžky 11,5 m. Systém bude gravitačný -  samospádový. 
Žumpa je riešená ako celozapustená plastová nádrž, žumpa sa obetónuje 
a opatri uzamykateľným poklopom. Dažďové vody zo spevnenej plochy sa 
zachytávajú dvornými vpustami a líniovými žľabmi a odtiaľ sa potrubím 
privádzajú do záchytnej nádrže na dažďovú vodu -  žumpy o objeme 22 m3. 
Hlavná časť dažďovej kanalizácie -  A z rúr PVC -  200, dl. 28,5 m. Dažďové 
vody z objektu SO 02 prechádzajú cez lapače strešných splavenín v počte 2 
ks,
Druhá časť dažďovej kanalizácie -  B z rúr PVC 200, dl. 32,4.
Tretia časť dažďovej kanalizácie -  C je z rúr PVC 200, dl. 8,5 m.
Objekt žumpy bude nepriepustná prefabrikovaná železobetónová nádrž 
rozmerov -  dĺžka 6 m, šírka -  1,8 m a výška 2,1 m. skladá sa zvane, 
stropného panela, vstupného komína a uzamykateľného poklopu.
Po naplnení žumpy -  22 m3 na max. hladinu dažďovej vody, je prepadovým 
potrubím dažďová voda privádzaná do vsakovacej jamy. Vsak tvorí šachta 
kruhového priemeru D 1000. Skladá sa z poklopu, prstenca, kónusu 
a rovných skruží. Dno sa vysype štrkopieskom a okolie šachty lomovým 
kameňom.

SO -  04.b Vodovodná prípojka a studňa
Zdrojom studenej vody pre navrhovaný areál zberného dvora bude kopaná 
domová studňa, hĺbka studne bude 6 m. Vzhľadom k tomu, že studňa je

4



vodná stavba, tak táto nie je predmetom tohto povolenia, pre tento objekt 
bude vydané samostatné vodoprávne povolenie. Navrhovanou vodovodnou 
prípojkou DN/D125 sa privedie voda do objektu SO 04.

SO -  05 Oplotenie

Navrhované oplotenie areálu zberného dvora bude pozostávať z týchto častí:
1. Vstupná brána oceľová dvojkrídlová v šírke 6 m (otváravá 

s elektrickým ovládaním) s umiestnením na vstupe do areálu
2. Personálna jednokrídlová oceľová brána v šírke 1 m (pre vstup pre 

peších) s umiestnením vedľa hlavnej dvojkrídlovej brány
3. Oplotenie z pletiva a stĺpikov výšky 2 m a dĺžky 150 m (pozinkované 

poplastované pletivo a oceľové stĺpiky) s umiestnením okolo 
navrhovaného areálu.

SO -  06 Odberné elektrické zariadenie

Navrhovaný objekt rieši napojenie stavby na distribučnú sieť el. energie. 
Bodom napojenia na distribučný N N rozvod bude existujúci betónový 
podperný bod IB distribučnej NN siete, ktorý je osadený na pare. č. 46/1. 
&&&na uvedený p.b. sa osadí poistková skrinka SPP (dodávka VSD a.s.). 
Z poistkovej skrinky sa závesným káblom AYKYz-J 4x16 nad štátnou cestou 
napojí navrhovaný p.b. IB 9/3 osadený v krajnici štátnej cesty. Pri tomto p.b. 
sa v krajnici osadí aj pilierový elektromerový rozvádzač Re, ktorý musí byť na 
verejne prístupnom mieste. Z el. rozvádzača sa v krajnici štátnej cesty uloží 
kábel AYKY-J 4x25 + CY 1,5 v chráničke a následne sa ukončí v poistkovej 
skrinke SPP2, ktorá sa osadí v prístrešku objektu SO 02. Križovanie štátnej 
cesty sa urobí prepichom.
Investor stavby ie povinný počas prác na OEZ dodržať všetky 
podmienky uvedené vo vyjadrení VSD, a.s. Košice číslo vyjadrenia 
13645/2016/5100307823 zo dňa 22.06.2016 :

1. Pripojenie nového odberu žiadame riešiť z podperného bodu, ktorý 
je súčasťou NN nadzemného distribučného vedenia VSD, a.s. (viď 
príloha - Lokalita možného pripojenia). Pripojenie nového odberného 
elektrického zariadenia (OEZ) bude zabezpečené v skrini SP do 100A 
(typ SPP2), ktorá bude súčasťou nízkonapäťovej (NN) prípojky (viď 
príloha: Spôsob pripojenia) umiestnenej na podpernom bode NN 
nadzemného distribučného vedenia VSD, a.s. Istenie v prípojkovej 
skrini (SP do 100A) bude zabezpečené samostatnými poistkovými 
článkami v zmysle štandardov VSD, a.s.
2. Elektromerový rozvádzač (RE) žiadame umiestniť na mieste 
prístupnom pre pracovníkov energetiky aj v čase neprítomnosti 
odberateľov t.j. na verejne prístupnom mieste vedra podperného bodu 
NN vedenia.
3. Realizácia odberného el. zariadenia a meranie dodávky (spotreby) 
elektriny všetkých odberných miest elektriny v zásobovacej oblasti 
VSD, a.s. musí byť zásadne riešené v súlade s požiadavkami VSD,
a.s. uvedenými v dokumente „Podmienky merania elektriny" a

5



"Riešenie nových elektrických prípojok NN", ktoré sú zverejnené na 
našom webovom sídle www.vsds.sk.
4. Majetkové rozhranie Prevádzkovateľa distribučnej sústavy (PDS) — 
žiadateľ o pripojenie (investor): Zariadenie PDS bude končiť 
poistkovou skrinkou SPP2 (vrátane). Elektrické zariadenie investora 
začína odbočením kábla z poistkovej skrinky smerom do 
elektromerového rozvádzača (RE) (odberné elektrické zariadenie).
5. V zmysle ustanovení §39 zákona č. 251/2012 Z.z. Vám 
oznamujeme, že naša spoločnosť, ako prevádzkovateľ distribučnej 
sústavy zabezpečí realizáciu a napojenie poistkovej skrinky SPP2.
6. Náklady spojené s realizáciou odberného eí. zariadenia vrátane 
úprav na umiestnenie určeného meradla (napojenie a osadenie 
elektromerového rozvádzača) zabezpečuje odberateľ elektriny na 
vlastné náklady.
7. Žiadame dodržať hodnoty max. schválených istení.
8. Pri realizácii nového elektrického zariadenia žiadame dodržať platné 
ustanovenia Zákona 251/2012 Z.z. o energetike, platné STN a zásady 
bezpečnosti práce tak, aby nedošlo k ohrozeniu bezpečnosti osôb, 
veci, majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej a spoľahlivej prevádzky 
el. zariadení.
9. Po zrealizovaní odberného el. zariadenia a RE Vás žiadame dať 
vypracovať oprávnenej organizácii Prvú odbornú prehliadku a skúšku 
(revíznu správu) odberného el. zariadenia vrátane RE.
10. Pred pripojením nového odberného miesta t.j. po zrealizovaní 
odberného el. zariadenia vrátane RE je žiadateľ povinný uzatvoriť s 
PDS v zmysle Prevádzkového poriadku VSD, a.s. Zmluvu o pripojení.
V zmysle platnej legislatívy je potrebné, aby mal žiadateľ o pripojenie 
uzatvorené všetky relevantné zmluvy (zmluva o dodávke elektriny, 
zmluva o distribúcii elektriny a zmluva o prevzatí zodpovednosti za 
odchýlku účastníka trhu s elektrinou, resp. zmluva združenej dodávke 
elektriny, atd.) ešte pred pripojením nového odberného miesta - v 
opačnom prípade nebude odberné miesto zo strany PDS pripojené. 
Dovoľujeme si Vás zároveň informovať, že v zmysle Prevádzkového 
poriadku spoločnosti VSD, a.s. uzatvára spoločnosť VSD, a.s. zmluvu
o pripojení do distribučnej sústavy výlučne s vlastníkom pripájaného 
odberného elektrického zariadenia, resp. v prípadoch keď je odberné 
elektrické zariadenie súčasťou nehnuteľnosti (napríklad byty alebo 
nebytové priestory) výlučne s vlastníkom nehnuteľnosti.
11. Uzavretie Zmluvy o pripojení s VSD, a.s. môže pre vlastníka 
pripájaného odberného elektrického zariadenia sprostredkovať 
vybraný dodávateľ elektriny, alebo vlastník pripájaného zariadenia 
môže uzatvoriť Zmluvu o pripojení so spoločnosťou VSD, a.s. osobne 
na regionálnom Klientskom centre (KC).
12. K uzatvoreniu Zmluvy o pripojení do distribučnej sústavy NN je 
potrebné zo strany žiadateľa predložiť: • platné vyjadrenie PDS - tento 
list • platnú správu o odbornej prehliadke a skúške odberného 
elektrického zariadenia vrátane elektromerového rozvádzača • doklad
o vlastníckom vzťahu k pripájanému zariadeniu - napríklad list 
vlastníctva nie starší ako 30 kalendárnych dni (je akceptovaný výpis z 
www.katasterportal.sk). Doklady slúžiace na preukázanie vlastníckeho

6

http://www.vsds.sk
http://www.katasterportal.sk


4

vzťahu sú upravené v Prevádzkovom poriadku spoločnosti VSD, a.s., 
ktorý je zverejnený na našom webovom sídle www.vsds.sk
13. Podľa platnej legislatívy je pripojenie žiadateľa o pripojenie do 
distribučnej sústavy alebo zvýšenie maximálnej rezervovanej kapacity 
pripojenia spoplatnené poplatkom za pripojenie. Výška poplatku za 
pripojenie je určená podľa výšky amperickej hodnoty hlavného ističa 
pred elektromerom na základe rozhodnutia Úradu pre reguláciu 
sieťových odvetvi (ÚRSO), ktorý určuje pevné ceny za pripojenie do 
distribučnej sústavy na napäťovej úrovni NN za aktuálny rok. Cenník 
poplatkov za pripojenie do distribučnej sústavy na napäťovej úrovni N N 
je zverejnený na našom webovom sídle www.vsds.sk alebo na 
ktoromkoľvek Klientskom centre (KC).
14. Zásady a pravidlá platné pre vzťahy medzi PDS a užívateľmi 
distribučnej sústavy vymedzuje prevádzkový poriadok PDS spoločnosti 
Východoslovenská distribučná, a.s.
15. Toto vyjadrenie slúži zároveň ako doklad k územnému rozhodnutiu, 
stavebnému povoleniu resp. ohláseniu drobnej stavby. K výstavbe na 
danej nehnuteľnosti nemáme z hľadiska záujmov a pôsobnosti našej 
spoločnosti výhrady ak budú splnené všetky podmienky uvedené v 
tomto liste. Vyjadrenie platí 6 mesiacov, pričom aj pred uplynutím tejto 
lehoty stráca platnosť v prípade zmeny údajov, na základe ktorých 
bolo vydané. O predĺženie platnosti vyjadrenia je možné písomne 
požiadať pred uplynutím doby jeho platnosti.

SO -  07 Areálové NN rozvody

Predmetom tohto objektu je prepojenie hlavného rozvádzača areálu 
zberného dvora t.j. rozvádzača R02 objektu SO 02 - Prístrešku pre kontajnery 
a techniku s objektmi SO 03 -mostová váha a SO 04 -  Obsluha a SO 05 
Oplotenie (brána) a čerpadlo v studni. Prepojenie sa urobí káblami CYKY vo 
výkope uloženými v chráničke.

SO -  08 Kamerový systém
Navrhovaný zberný dvor bude chránený kamerovým systémom. V objekte SO 
04 sa umiestni videorekordér pre napojenie kamier, ktoré budú monitorovať 
vonkajší priestor. Priestor bude monitorovaný 3 exteriérovými kamerami. 
Vývod signálu monitorovaného priestoru bude vyvedený na monitor, ktorý 
bude umiestnený v miestnosti kancelária v objekte SO 04, ako aj na monitor 
obecného úradu.

Prístup k stavbe bude zabezpečený z ex. pozemnej komunikácie - 
cesfy III. triedy (111/3609) v smere do obce Petkovce cez novozriadený 
vjazd, ktorý bude zrealizovaný v zmysle podmienok uvedených 
v rozhodnutí Okresného úradu Vranov nad Topľou, odbor CD a PK. č. 
OU-VT-QCDPK-2017/005856-003 a to:

7

http://www.vsds.sk
http://www.vsds.sk


1 Miesto zriadenia vjazdu : pozemná komunikácia 111/3609 v smere do obce 
Petkovce, podľa doloženej projektovej dokumentácie,

2 Vjazd a výjazd musí byť riešený tak, aby nebránil vo výhľadových 
pomeroch pri vjazde a výjazde na cestu 111/3609.

5. Výjazd na cestu bude konštrukčne a stavebnotechnicky zodpovedať 
platným príslušným technickým normám a ich požiadavkám.

4 Počas stavebných prác nesmie byť ohrozená bezpečnosť účastníkov 
cestnej premávky, ani na ceste nesmú byť zriaďované skládky 
materiálu.

5. Pred samotnou realizáciou vjazdu je zhotoviteľ stavby povinný 
požiadať príslušné dotknuté orgány o vydanie povolenia na 
zvláštne užívanie cesty 111/3609 podľa § 8 ods. 1 zákona č. 
135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 
neskorších predpisov, s čím úzko súvisí aj použitie 
dočasného (prenosného) dopravného značenia, ktoré je potrebné 
pre zaistenie bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky všetkých 
účastníkov cestnej premávky v okolí stavby.

(\ Dodržať podmienky, ktoré určil majetkový správca cesty, SÚC 
PSK, oblasť Vranov nad Topľou, č. SÚC PSK-VT/325/2016 zo dňa 
12.08.2016:

zriadenie vjazdu zrealizovať tak, aby nedošlo k zamedzeniu 
odvodnenia pozemnej komunikácie 111/3609 (nesmie dôjsť k 
vyvýšeniu pozemku) a zároveň zatekaniu povrchových vôd z 
pozemku stavebníka na pozemnú komunikáciu 111/3609, riešiť 
bezprašnou úpravou do nivelety vozovky s použitím rúry o priemere 
podľa spádových pomerov priekopy, trasovania NN vedenia v súbehu 
cesty 111/3609 sa požadujú viesť mimo spevnenej časti vozovky, 
mimo krajnice v odvodňovacej priekope min. 0,8 m pod dnom priekopy, 
v mieste križovania NN vedenia s cestou III/3609 musí spĺňať príslušnú 
STN, povrávku realizovať' kolmo na os vozovky v min. hĺbke 1,2 m pod 
niveletou vozovky pretláčaním, uložením v oceľovej chráničke tak, aby 
jej dĺžka prekryla hlavný dopravný priestor, požaduje sa predĺžiť 
chráničku z oboch strán min. o 0,5 m od spevnenej časti vozovky, 
štartovacia a cieľová jama musia byť umiestnené tak, aby nedošlo 
k poškodeniu spevnenej časti vozovky cesty 111/3609 a taktiež 
nesmie dôjsť' k narušeniu stability cestného telesa, 
dažďová kanalizácia nesmie byť zaústená do cestného telesa 
(odvodňovacej priekopy, resp. zelene) cesty 111/3609, 
práce počas realizácie stavby musia byť prevádzané tak, aby 
nedošlo k narušeniu spevnenej časti vozovky a cestné teleso 
(odvodňovaciu priekopu) je nutné dať do pôvodného stavu,

-  SÚC PSK, ako správca cesty III. triedy žiada stavebníka, aby pred 
začatím prác a po ich ukončení prizval zástupcu SÚC PSK, oblasť 
Vranov nad Topľou — majster strediska (p. Juraj Tiňo, tel. 0905 205 
969) na preberacie konanie za účelom zhodnotenia stavu pred a po 
realizácii prác,

akýkoľvek iný zásah do telesa cesty 111/3609 je potrebné vopred 
prejednať s majetkovým správcom komunikácie,

8



počas prác nesmie dôjsť k narušeniu pozemnej komunikácie a jej 
znečisteniu,

stavebník zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú správcovi 
komunikácie na ceste III. triedy v dôsledku jeho činnosti a na vlastné 
náklady ich musí odstrániť.

7. Povolenie stráca platnosť v prípade nedodržania niektorej z týchto 
podmienok.

8. Povoľujúci orgán si vyhradzuje právo určené podmienky kedykoľvek 
doplniť alebo zmeniť, ak si to vyžiada všeobecný záujem.

9. Toto rozhodnutie je potrebné mať v čase realizácie prác pri sebe z 
dôvodu preukázania sa kontrolnému orgánu.

V zmysle stanoviska OR PZ Vranov nad Topľou - ODí pred samotnou 
realizáciou vjazdu je zhotoviteľ stavby povinný požiadať príslušné dotknuté 
orgány o vydanie povolenia na zvláštne užívanie cesty 111/3609 podľa § 8 ods.
1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 
neskorších predpisov s čím úzko súvisí aj použitie dočasného (prenosného) 
dopravného značenia, ktoré je potrebné pre zaistenie bezpečnosti a plynulosti 
cestnej premávky všetkých účastníkov cestnej premávky v okolí stavby.

Stavba bude umiestnená a zrealizovaná podľa projektovej 
dokumentácie, ktorú vypracoval:
Invest Leasing, s.r.o., Duchnvičovo námestie 1, 080 01 Prešov - 
zodpovedný projektant - Ing. arch. Jozef Kužma -  autorizovaný architekt, 
ev. č. opr *1203AA*
Jednotlivé časti stavebných objektov vypracovali:
odberné elektrické zariadenie, areálové NN rozvody a bleskozvod -  Ing. 
Alexander Komanický -  autorizovaný stavebný inžinier - technické, 
technologické a energetické vybavenie stavieb, ev. č. opr. 3292*A*5-3 
Projekt požiarnej ochrany -  Ing. Milan Kováč, špecialista PO - ev. č. opr. 
6/2015 BČO
Prístrešok SO 02. mostová váha, obsluha a oplotenie - Ing. Jozef Birnštein -  
autorizovaný stavebný inžinier- stavebné konštrukcie, ev. č. opr. 0578*A*4-1 
Statika - Ing. Július Gajdár -  autorizovaný stavebný inžinier - statika stavieb, 
ev. č. opr. 0601*A*3-1
Zdravotechnika. kanalizačná prípojka, vodovodná prípojka - Ing. Vladimír 
Gajdoš -  autorizovaný stavebný inžinier- stavebné konštrukcie, ev. č. opr. 
3673*TA*4-24
Spevnená plocha - Ing. Ľubomír Hrabčák -  autorizovaný stavebný inžinier- 
stavebné konštrukcie, ev. č. opr. 3276*A*4-21
Kamerový systém - Ing. Marta Ramazetterová -  autorizovaný stavebný 
inžinier- Inžinierske stavby, ev. č. opr. 4223*Z*2-3

9



Spôsob uskutočnenia stavby: zhotoviteľom na základe výberového 
konania. Investor stavby ie povinný do 15 dní od skončenia výberového 
konania oznámiť stavebnému úradu vybraného dodávateľa stavby.
Zahájenie stavby: po právoplatnosti tohto povolenia a vodoprávneho

povolenia na studňu (objekt SO 04 b.)
Ukončenie stavby: 12 mesiace od zahájenia stavebných prác
NA USKUTOČNENIE STAVBY SA STANOVUJÚ T/ETO PODMIENKY:
1J Stavba bude umiestnená a zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie 
overenej v stavebnom konaní dňa 21.06. 2017, ktorá overená v tomto konaní 
tvorí prílohu tohto rozhodnutia stavebníka a stavebný úrad.
2./ Akékoľvek zmeny možno realizovať len po predchádzajúcom odsúhlasení 
stavebným úradom.
3./ V zmysle §-u 75 stavebného zákona investor stavby zabezpečí vytýčenie 
priestorovej polohy stavby orgánom alebo organizáciou k tomu oprávnenou 
alebo zodpovedným geodetom. Doklady o vytýčení stavebník predloží pri 
kolaudácii stavby.

4J Pri uskutočnení stavby je potrebné dodržať predpisy týkajúce sa 
bezpečnosti práce a technických zariadení a dbať na ochranu zložiek 
životného prostredia.

5./ Pri stavbe musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky č. 
532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických 
požiadavkách na výstavbu a všeobecných technických požiadavkách na 
stavby užívané s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné 
technické normy.

6./ Terénne úpravy budú prevedené tak, aby povrchové vody neodtekali na 
susedné nehnuteľností. Nie je možné prevádzať vyvyšovanie terénu nad 
terén susedných nehnuteľností.

7 J V zmysle stanoviska Okresného riaditeľstva policajného zboru. OPI 
Vranov nad Topľou -nvvi. č. ORPZ-VT-QDI-12-031/2017 zo dňa 28.04.2017 ie 
zhotoviteľ povinný pred samotnou realizáciou stavby požiadať OPI a príslušný 
cestný správny orgán o zvláštne užívanie a odsúhlasenie dočasného 
dopravného značenia potrebného k realizácii stavby.
8./ V zmysle vyjadrenia Okresného úradu Vranov nad Topľou vvi. OU -  
VT -  OZSP -  2017/004885-02 zo dňa 03.05.2017 je investor stavby 
povinný dodržať tieto podmienky :

• bude nakladať s odpadmi, ktoré vzniknú počas realizácie 
vyššie uvedenej stavby, v zmysle platnej legislatívy v 
odpadovom hospodárstve.

• využiteľný odpad bude odovzdaný na zhodnotenie do 
povolených zariadení na zhodnocovanie odpadov (činnosť 
R1-R12)

10



• nevyužívaný odpad bude odovzdaný na zneškodnenie do 
povolených zariadení na zneškodňovanie odpadov (činnosť 
DI-D12)

• odpady vzniknuté pri realizácii stavby je povinný triediť podľa 
druhov a zaradiť podľa katalógu odpadov.

• bude viesť evidenciu o produkovaných odpadoch v zmysle 
Vyhlášky MŽP SR č.366/2015 Z.z. o evidenčnej povinnosti a 
ohlasovacej činnosti.

• s komunálnymi odpadmi, ktoré vzniknú realizáciou vyššie 
uvedenej nakladať v zmysle VZN obce Vyšný Žipov

• o odovzdaní odpadu nasledujúcemu držiteľovi odpadu musí mat 
pôvodca odpadov doklad

• k žiadosti o vyjadrenie k dokumentácii ku kolaudácii stavby 
budú tunajšiemu úradu predložené doklady o zhodnotení alebo 
zneškodnení odpadov /faktúry, protokoly, vážne lístky, 
evidenčné listy odpadov, príp. ohlásenie o vzniku odpadu a 
nakladaním s ním, resp. iné doklady, ktoré budú deklarovať 
ako sa nakladalo s odpadmi počas realizácie stavby

• prevádzkovateľ zberného dvora pred započatím činnosti 
požiada tunajší úrad o udelenie súhlasu na prevádzkovanie 
zberného dvora podľa § 97 ods. 1 písm. d/ zákona číslo 
79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.

9.1 Pre zriadenie objektu Žumpa 6 m3 ie stavebník povinný dodržať 
všetky podmienky uvedené vo vyjadrení Okresného úradu Vranov nad 
Topľou, odbor starostlivosti o ŽP č. w i. OU-VT-QSZP-2017/004835-02 zo 
dňa 28.04.2017, ktorým udelil pre daný objekt vodohospodársky súhlas:

PODMIENKY SÚHLASU :

Objekt bude zrealizovaný podľa schválenej projektovej dokumentácie 
a príslušných STN. Počas výstavby dbať, aby nedošlo k ohrozeniu, 
resp. k znečisteniu vôd látkami škodiacimi vodám.

Manipulačný otvor musí byt' zabezpečený uzamykateľným poklopom 
na zabránenie manipulácii nepovolanými osobami.

> Najneskôr ku kolaudácii stavby predložiť: - skúšku vodotesnosti 
žumpy

 ̂ Vykonávať' pravidelnú údržbu a opravy žumpy: min. raz za 
5-rokov vykonať skúšku vodotesnosti.

11



Do žumpy nie je možné zaústiť dažďovú kanalizáciu !

Žiadateľ je povinný v prípade vybudovania verejnej kanalizácie v 
danej lokalite predmetný objekt na túto pripojiť, pokiaľ túto možnosť 
nevylúči jej ekonomická resp. technická náročnosť.

10./ Na základe vyjadrenia Okresného úradu Vranov nad Topľou, odbor 
cestnej dopravy a pozemných komunikácií navrhovateľ dodrží tieto 
podmienky uvedené v záväznom stanovisku na povolenie výnimky zo 
zákazu činnosti v ochrannom pásme pozemnej komunikácie III/3609 
vydané pod číslom OU-VT-QCDPK-20161007174 zo dňa 23.09.2016

L Predmetnú stavbu — Zberný dvor realizovať v ochrannom pásme 
pozemnej komunikácie 111/3609 v zmysle projektovej dokumentácie 
bez porušenia cestného telesa pozemnej komunikácie.
2. Počas realizácie prác v ochrannom pásme pozemnej komunikácie 
nesmie dôjsť k znečisťovaniu pozemnej komunikácie 111/3609 
mechanizmami a nákladnými vozidlami. Prípadné znečistenie cestného 
telesa okamžite odstrániť.
3. Žiadateľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté použitím nesprávnej 
technológie, haváriou mechanizmov, nedodržaním bezpečnostných 
predpisov a noriem.
4. Pred začatím prác je žiadateľ povinný vyžiadať si informácie o 
všetkých druhoch pozemných vedení a podľa pokynov ich majiteľov 
zabezpečiť ich ochranu proti prípadnému poškodeniu.
5. Toto povolenie je potrebné mať v čase realizácie prác pri sebe z 
dôvodu preukázania sa kontrolnému orgánu.

11. / Investor stavby povinný dodržať podmienky uvedené vo 
vyjadrení SPRANY A ÚDRŽBY CIEST PRESOVSKEHO 
SAMOSPRÁVNEHO KRAJA OBLASŤ VRANOV NAD TOPĽOU -  vvi. 
číslo SUC PSK-VT/325/20I6 zo dňa 12.08.2016 :

- zriadenie vjazdu požadujeme zrealizovať, tak aby nedošlo k 
zamedzeniu odvodnenia PK III/3609 /nesmie dôjsť k vyvýšeniu 
pozemku/ a zároveň zatekaniu povrchových vôd z pozemku stavebníka 
na PK III/3609, riešiť bezprašnou úpravou do nivelety vozovky s 
použitím rúry o priemere podľa spádových pomerov priekopy,
- trasovania NN vedenia v súbehu cesty III/3609 požadujeme viesť 
mimo spevnenej časti vozovky, mimo krajnice v odvodňovacej priekope 
min. 0,8 m pod dnom priekopy,
- v mieste križovania NN vedenia s cestou III/3609 musí spĺňať 
príslušnú STN, podvrtávku požadujeme realizovať kolmo na os 
vozovky v min. hĺbke 1,2 m pod niveletou vozovky pretláčaním, 
uložením v oceľovej chráníčke tak, aby jej dĺžka prekryla hlavný 
dopravný priestor,
- chráničku požadujeme predĺžiť z oboch strán min. o 0,5 m od 
spevnenej časti vozovky,

\ 1



- štartovacia a cieFová jama musia byt1 umiestnené, tak aby nedošlo k 
poškodeniu spevnenej časti vozovky cesty 111/3609, a taktiež nesmie 
dôjsť k narušeniu stability cestného telesa,
- dažďová kanalizácia nesmie byť zaústená do cestného telesa 
/odvodňovacej priekopy, resp. zelene/ cesty 111/3609,
- práce počas realizácie stavby musia byť prevádzané tak aby nedošlo 
k narušeniu spevnenej časti vozovky, a cestné teleso /odvodňovaciu 
priekopu/je nutné dať do pôvodného stavu,
- SÚC PSK, ako správca cesty III. triedy žiada stavebníka, aby pred 
začatím prác a po ich ukončení prizval zástupcu SúC PSK, oblasť 
Vranov n. T. majster strediska (Juraj Tiňo, tel. 0905 205 969) na 
preberacie konanie za účelom zhodnotenia stavu pred a po realizácii 
prác,
- akýkoľvek iný zásah do telesa cesty 111/3609 je potrebné vopred 
prejednať s majetkovým správcom komunikácie,
- počas prác nesmie dôjsť k narušeniu PK a jej znečisteniu,
- stavebník zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú správcovi 
komunikácie na ceste III. triedy v dôsledku jeho činnosti a na vlastné 
náklady ich musí odstrániť

12./ Stavebník sa upozorňuje na dodržanie všetkých podmienok 
uvedených vo vyjadrení VSD, a.s. Košice vyj. č. 219/BM/2G16 zo dňa 
26.8.2016:

• Oznamujeme Vám, že v záujmovej oblasti, vyznačenej v zaslaných 
mapových podkladoch sa nenachádzajú podzemné a nadzemné rozvody v 
správe VSD, a.s.
• Za úplnosť, správnosť, celkové riešenie a realizovateľnosť projektu je podľa 
platných predpisov zodpovedný projektant stavby.
• Zameranie nadzemných vedení a ich zakreslenie do polohopisnej situácie je 
vecou projektanta elektro.
• Pripojovacie podmienky pre stavbu " Zberný dvor bolí vydané vyjadrením 
č. 13645/2016 zo dňa 22.6.2016 (odberné el. zariadenie — ln=25A/3F).
• Žiadame dodržať platné ustanovenia Zákona 251/2012 Iz. o energetike, 
platné STN a zásady bezpečnosti práce tak, aby pri realizácií nového 
elektrického zariadenia nedošlo k ohrozeniu bezpečnosti osôb, veci, majetku 
a nedošlo k narušeniu bezpečnej a spoľahlivej prevádzky el. zariadení.
• Za úplnosť, správnosť, celkové riešenie a realizovateľnosť návrhu projektu 
podľa platných predpisov je zodpovedný odborne spôsobilý projektant.
• Za výstavbu a nepoškodenie elektrických zariadení zodpovedá investor, 
zhotoviteľ stavby a odborný stavebný dozor

13./ Stavebník je povinný v zmysle § 40 pamiatkového zákona a § 127 
zákona číslo 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov oznámiť každý 
archeologický nález Krajskému pamiatkovému úradu Prešov a urobiť 
nevyhnutné opatrenia, aby sa nalez nepoškodil alebo nezničil.

14./ V zmysle vyjadrenia Okresného úradu Vranov nad Topľou -  vyj. č. OU- 
VT-OSZP- 2016/006086-02 zo dňa sa stavebník upozorňuje, že:

13



V prípade zhromažďovania odpadov zo železných kovov, resp. z neželezných 
kovov -  takáto činnosť je zaradená podľa prílohy č. 8 k zákonu EIA pod:

• Časť 9 -  infraštruktúra -  pol. Č. 10 -  Zhromažďovanie odpadov zo 
železných kovov, z neželezných kovov alebo starých vozidiel -  kde 
zákon v časti B predpisuje zisťovacie konanie -  bez limitu

15./ Nakoľko predmetnou stavbou -  výstavbou EOZ bude dotknutý pozemok 
KN C p. č. 2179/1 o výmere 1 308 m2, druh pozemku ostatné plochy, 
zapísaný na liste vlastníctva (ďalej len ,LV") č. 1130, v podiele 1/1 v správe 
SPF, stavebník je povinný dodržať všetky podmienky uvedené v stanovisku 
SPF Bratislava -  č. SPFZ/2017/030200 a SPFS/2017/04383 zo dňa
22.03.2017 a to:

SPF súhlasí s vydaním stavebného povolenia na predmetnú stavbu na pozemkoch
SPF, podľa PD za podmienky:

- na dotknuté pozemky SPF bude najneskôr do vydania kolaudačného 
rozhodnutia zriadené vecné bremeno, ktoré bude zapísané v príslušnom 
katastri nehnuteľností a to odplatne v prospech SPF. Súčasťou 
zmluvy o zriadení vecného bremena bude na náklady stavebníka 
vyhotovený geometrický plán podľa skutočného vedenia a uloženia 
stavby,

- k realizácii stavby je potrebné stanovisko prípadných užívateľov 
pozemkov SPF,

- po dokončení stavby budú pozemky SPF dané do pôvodného stavu takr 
aby mohli byť využívané na doterajší účel. V prípade spôsobenia škôd ich 
stavebník odstráni na svoje náklady,

- stanovisko SPF nie je zmluvou o budúcej zmluve ani inou 
dohodou medzi SPF a žiadateľom, na základe ktorej by bol SPF v 
budúcnosti povinný dotknuté pozemky SPF previesť' na žiadateľa, 
zároveň žiadnym spôsobom neobmedzuje SPF v nakladaní s 
dotknutými pozemkami SPF.

16./ Pred započatím prác na stavbe je investor povinný zabezpečiť na vlastné 
náklady vytýčenie existujúcich podzemných vedení prostredníctvom ich 
správcov a zabezpečiť ich ochranu.

17./ Ku kolaudačnému konaniu investor stavby dokladuje preukázané 
certifikáty zhody , prípadne technické osvedčenie podľa zákona NR SR č. 
90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch , ktoré sa v zmysle protipožiarneho 
zabezpečenia stavby vyžadujú .



4

18./ Po ukončení stavby investor zabezpečí na katastrálnom úrade 
vyznačenie vecného bremena na pozemkoch, ktorými prechádzaj EOZ (el. 
NN prípojka - zemný kábel) .

19./ Investor stavby dodrží aj ďalšie podmienky a požiadavky
dotknutých orgánov štátnej správy a zainteresovaných organizácii, 
ktoré sú uvedené vo vyjadreniach k PD a v podmienkach rozhodnutia 
o umiestnení stavby.

UPOZORNENIE PRE INVESTORA:

• pred započatím prác na zmene stavbe je nutné presné vytýčenie 
jestvujúcich vedení oprávnenou organizáciou a správcami sieti 
za účelom zabezpečenia ich ochrany

• v miestach križovania prípojok a ich súbehu dodržať in. 
Vzdialenosti podľa príslušných STN

• pri realizácii prác na prípojkách, kde dôjde k prekopávkam, príp. 
podvrtávkam verejných priestorov, príp. pozemných komunikácii 
je potrebný súhlas obce Bystré, ešte pred započatím prác na 
prípojkách

• akékoľvek nutné preložky inž. sietí je možné zrealizovať iba so 
súhlasom správcu týchto sietí, ktorí určí podmienky pre ich 
realizáciu

20./ Stavebník je povinný umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu, 
SSl a nimi prizvaným znalcom vstupovať na stavenisko a do stavby, nazerať 
do jej dokumentácie a vytvárať tak podmienky pre výkon štátneho 
stavebného dohľadu.

21./ Na uskutočnenie stavby možno navrhnúť -použiť iba stavebný výrobok , 
ktorý je podľa osobitných predpisov vhodný na zamýšľaný účel.

22.1 Stavebník je povinný viesť o stavbe stavebný denník/ denné záznamy. 
Stavebný denník sa vedie odo dňa, keď začali práce na stavenisku podľa 
projektovej dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom konaní. 
Do stavebného denníka sa zapisujú všetky dôležité okolností týkajúce sa 
stavby, najmä časový postup prác, odchýlky od projektovej dokumentácie 
alebo od podmienok ustanovených inými rozhodnutiami alebo opatreniami. 
Denné záznamy zapisuje poverený pracovník v deň, ktorého sa záznamy 
týkajú výnimočne nasledujúci deň.

23./ Vzniknutý odpad na stavbe, prípadne zeminu odvezie stavebník na 
skládku, po dohode s obcou Vyšný Žipov.

24J Počas realizácie stavby je stavebník povinný zabezpečiť poriadok v okolí 
stavby, dbať aby stavebnou činnosťou neboli obmedzované a poškodzované 
susedné nehnuteľností a verejná komunikácia .

15



K

25./ Voľné plochy pozemku, stavebník upraví a vysadí vhodnou zeleňou, čím 
sa vytvoria základné podmienky na tvorbu životného prostredia. Hrubá 
úprava terénu bude ukončená do kolaudácie stavby.
26./ So stavbou je možné započať až po právoplatností tohto stavebného 
povolenia. V zmysle § 67 stavebného zákona povolenie stráca platnosť, ak 
so stavbou nebude začaté v lehote do 2 rokov odo dňa právoplatností 
stavebného povolenia.
27./ V zmysle §-u 127 Obč. zák. vlastník veci sa musí zdržať všetkého čím by 
nad mieru primeranú obťažoval iného alebo čím by vážne ohrozoval výkon 
jeho práv. Preto najmä nesmie ohroziť susedné stavby , nesmie nad mieru 
primeranú pomerom obťažovať susedov hlukom, prachom, pevnými a 
tekutými odpadmi apod.

28./ Stavenisko musí byť usporiadané tak, aby nedochádzalo k ohrozovaniu 
a nadmernému obťažovaniu susedných nehnuteľností, znečisťovaniu 
komunikácií, resp. zamedzovaniu prístupu k stavbám. Musí byť zabezpečené 
pred vstupom cudzích osôb na miesta kde môže dôjsť k ohrozeniu života 
a zdravia, a to aj prípadným úplným ohradením.
Zahájenie prác na stavbe investor písomne oznámi stavebnému úradu.
29J Stavebník je povinný po ukončení stavby predložiť návrh na jej 
kolaudáciu.
30./Zhodnotenie v d í w u  stavby na životné prostredie:/
Povoľovaná stavba pri dodržaní podmienok predmetného rozhodnutia 

nebude mať nepriaznivý vplyv na životné prostredie.

V rámci stavebného konania neboli vznesené námietky zo strany 
účastníkov konania, preto sa v tomto rozhodnutí vylučuje časť, 
rozhodnutie o námietkach účastníkov konania.

O d ô v o d n e n i  e :

Navrhovateľ -  Obec Vyšný Žipov, so sídlom Obecný úrad Vyšný Žipov s.c. 
83, 094 33 Vyšný Žipov (IČO: 00332950) podala dňa 27.03.2017 na tunajšom 
úrade žiadosť o vydanie stavebného povolenia: „VYŠNÝ ŽIPOV -  ZBERNÝ 
DVOR*' na pozemku pare. č. C-KN 812 (podľa E-KN 1224/1) k.ú. Vyšný Žipov 
a EOZ aj pare. č. C- KN 884, 767/8, 767/1, 767/5 a 46/1 k.ú. Vyšný Žipov. 
Stavebník k stavebnému pozemku pare. č. E-KN 1224/1 doložil vlastnícke 
právo -  LV č. 564, k ostatným pozemkom pre EOZ v zmysle § 58 odst. 4) 
stavebného zákona, kde stavebník podzemných stavieb podliehajúcich 
tomuto zákonu nepreukazuje vlastnícke právo alebo iné právo k pozemku 
alebo stavbám na ňom, ak ide o stavby, ktoré funkčne ani svojou konštrukciou 
nesúvisia so stavbami na pozemku ani s prevádzkou na ňom a ktoré ani inak 
nemôžu ovplyvniť využitie pozemku na účel, ktorému je určený. Pre realizáciu 
EOZ dokladoval k žiadosti súhlas správcu pozemkov SPF -  č. stanoviska 
SPFZ/2017/030200 a SPFS/2017/04383. Na základe predloženého návrhu 
stavebný úrad oznámil v súlade §-61 stavebného zákona začatie stavebného

1 b



konania dotknutým orgánom štátnej správy a známym účastníkom konania.
V zmysle §-u 61 odst.2 stavebného zákona upustil od miestneho zisťovania 
a ústneho rokovania. Týmto oznámením stanovil lehoty pre uplatnenie 
námietok a pripomienok. Predložená žiadosť bola v rámci konania 
preskúmaná z hľadísk uvedených v §- 62, 63 stavebného zákona a bolo 
zistené, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločností ani 
neprimerane obmedzené či ohrozené záujmy účastníkov konania. 
Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. 
Posúdenie stavby si podľa §-63 stavebného zákona vyhradili orgány: 
K navrhovanej stavbe sa vyjadrili tieto dotknuté orgány: Slovák Telekom, a.s., 
Orange Slovensko, a.s. Bratislava, Ministerstvo obrany SR -  správa 
nehnuteľného majetku a výstavby Košice, Východoslovenská distribučná, a.s. 
Košice, Okresný úrad Prešov- odbor cestnej dopravy a PK, Správa a údržba 
ciest PSK -  oblasť Vranov nad Topľou, Okresné riad. HaZ zboru Vranov nad 
Topľou, Okresný úrad Vranov nad Topľou, odbor starostlivosti o ŽP a , odbor 
krízového riadenia a odbor pozemkový a lesný, Krajský pamiatkový úrad 
Prešov, RÚVZ Vranov nad Topľou. Ich stanoviska neboli záporne ani 
protichodné a tvoria prílohu k návrhu na vydanie stavebného povolenia a ich 
požiadavky a pripomienky sú zapracované do podmienok rozhodnutia. 
Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu 
stavby. V rámci stavebného konania neboli vznesené žiadne námietky voči 
navrhovanej stavbe. Po preskúmaní predložených stanovísk a vyjadrení a po 
prevedenom stavebnom konaní bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo 
výroku tohto rozhodnutia.

P o u č e n i e :
Podľa §- 53 a násl. 54 zákona číslo 71/ 1967 Zb. o správnom konaní proti 

tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dni odo dňa jeho 
oznámenia na Obec Skrabské.
Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych 
opravných prostriedkov.

Ján Mičko 
starosta obce

Príloha pre stavebníka :

- Overená dokumentácia stavby 
Doruči sa :

1./ Obec Vyšný Žipov -  starosta obce
2.1 Slov. vodohospodársky podnik, OZ Košice, Správa povodia Bodrogu, M.R. 
Štefánika, 484/25, 075 34 Trebíšov
3./ PSK, Odbor dopravy, Nám. Mieru 2, 080 01 Prešov
4 ./Východosl. distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice



5.1 Slovenský pozemkový fond- Bratislava, RO Humenné, pracovisko Vranov 
nad Topľou, Kalinčiakova 879, 093 01 Vranov nad Topľou
6./ Ostatným (neznámym) účastníkom konania bude toto oznámenie 
doručené verejnou vyhláškou

Na vedomie:

1./ Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor starostlivosti o ŽP, Námestie 
Slobody 5,

Vranov n.T.
2./ Správa a údržba ciest PSK -  oblasť Vranov n/T, Čemernianska 1031, 093
03 Vranov n/T,
3./ Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor pre cestnú dopravu a pozemné 

komunikácie,
Nám. Slobody 5, Vranov n/T

4 J Krajský pamiatkový úrad Prešov Hlavná 115

U



Obec Skrabské
OcÚ, Skrabské 79, 094 33 Skrabské

k sp. č. 149/2017-0006
V Skrabskom, dňa 28.07.2017

Vec:
Obec Vvšnv Ž íp o v , OcÚ« Vvšnv Žipov 83. 094 33 Vvšnv Žipov (IČO: 00332950) - 
oprava zre im ei  nesprávnost i  rozhodnutia  (stavebné povolenie)  č. 
19 í l  017- 0 0 04 zo dňa 21.06.2017.

Obec Skrabské, ako príslušný stavebný úrad v súlade s ust. § 117 zák.č.50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku stavebný zákon /v znení neskorších noviel a doplnkov

o p r a v u j e
zrejmú nesprávnosť v písomnom vyhotovení rozhodnutia — stavebného povolenia pod č. 
149/2017-0004 zo dňa 21.06.2017 pre stavebníka: Obec Vyšný Žipov, OcU, Vyšný Zipov 
83, 094 33 Vyšný Žipov (IČO: 00332950) na stavbu pod názvom: „ Vyšný Žipov -  zberný 
dvor" s umiestnením na pozemku pare. č. C-KN 812 (E-KN 1224/1) k.ú. Vyšný Žipov a el. 
NN prípojka - EOZ aj pare. č. C- KN 46/1, 767/7, 778, 776/1 (E-KN 2179/2), 776/2 (E-KN 
2179/1), 894 (E-KN 2179/1) k.ú. Vyšný Žipov.
Po vydaní tohto rozhodnutia dňa 06.07.2017 bola na OcÚ Skrabské podaná námietka od účastníka 
konania -  Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Košice, Ďumbierska 14, Košice ohľadom 
vydaného rozhodnutia, v ktorom žiadal o rešpektovanie stanoviska SVP, šp. OZ Košice č. CS 
SVP OZ KE 2362/2016/76 zo dňa 07.11.2016 pre stavebný objekt SO 04.a Kanalizačná prípojka 
splašková a dažďová, ktoré nebolo zahrnuté do podmienok povolenia a upozornenie, že 
v podmienke č. 9 na str. 11 bol udelený vodohospodársky súhlas len pre objekt žumpa 6 m3.

V zmysle ustanovenia § 47 ods. 6 zákona č.7111967 Zb. o správnom konaní v znení 
neskorších predpisov (správny poriadok), správny orgán kedykoľvek aj bez návrhu opraví chyby 
v písaní, v počtoch a iné zrejmé nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia a 
upovedomí o tom účastníkov konania.
Na základe podanej pripomienky a v zmysle uvedeného ustanovenia správneho poriadku 
Obec Skrabské oznamuje nasledovnú opravu zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení 
uvedeného rozhodnutia :
Text na str. č. 4 : Stavebný objekt SO -  04.a Kanalizačná prípojka splašková a dažďová

Kanalizácia v objekte je delená t.j. splaškové vody sa zaústia do navrhovanej žumpy o objeme 
6 m3. Odtiaľ začína nová kanalizačná prípojka splašková z rúr PVC-DN/IDI 125 dĺžky 11,5 
m. Systém bude gravitačný -  samospádový. Žumpa je riešená ako celozapustená plastová 
nádrž, žumpa sa obetónuje a opatrí uzamykateľným poklopom. Dažďové vody zo spevnenej 
plochy sa zachytávajú dvornými vpustami a líniovými žľabmi a odtiaľ sa potrubím privádzajú 
do záchytnej nádrže na dažďovú vodu -  žumpy o objeme 22 m3.
Hlavná časť dažďovej kanalizácie -  A z rúr PVC -  200, dl. 28,5 m. Dažďové vody z objektu 
SO 02 prechádzajú cez lapače strešných splavenín v počte 2 ks,
Druhá časť dažďovej kanalizácie -  B z rúr PVC 200, dl. 32,4.
Tretia časť dažďovej kanalizácie -  C je z rúr PVC 200, dl. 8,5 m.



Objekt žumpy bude nepriepustná prefabrikovaná železobetónová nádrž rozmerov -  dĺžka 6 m, 
šírka -  1,8 m a výška 2,1 m. skladá sa zvane, stropného panela, vstupného komína 
a uzamykateľného poklopu.
Po naplnení žumpy -  22 m3 na max. hladinu dažďovej vody, je  prepadovým potrubím 
dažďová voda privádzaná do vsakovacej jamy. Vsak tvorí šachta kruhového priemeru D 
1000. Skladá sa z poklopu, prstenca, kónusu a rovných skruží. Dno sa vysype štrkopieskom 
a okolie šachty lomovým kameňom. - nesprávny text

Text na str. č. 4 : Stavebný objekt SO -  04.a Kanalizačná prípojka splašková a dažďová

Kanalizácia v objekte je delená t.j. splaškové vody sa zaústia do navrhovanej žumpy 
o objeme 6 m3. Odtiaľ začína nová kanalizačná prípojka splašková z rúr PVC-DN/IDI 125 
dĺžky 11,5 m. Systém bude gravitačný -  samospádový. Žumpa je riešená ako celozapustená 
plastová nádrž, žumpa sa obetónuje a opatrí uzamykateľným poklopom.

Odvádzanie dažďových vôd zo spevnenej plochy a striech prístreškov nie je predmetom tohto 
stavebného povolenia, z dôvodu, že bude v zmysle námietky SVP, š.p. riešená v samostatnom 
konaní a samostatným povolením (t.j. z uvedeného stavebného objektu sa vyníma povolenie 
odvádzania dažďových vôd). -  správny text

Ostatné časti rozhodnutia ostávajú nezmenené.

Toto oznámenie o oprave chyby vzniknutej pri vydávaní rozhodnutia o povolení stavby tvorí 
jeho neoddeliteľnú súčasť.

Ján Mičko 

starosta obce

Doručí sa :

1./ Obec Vyšný Žipov -  starosta obce
2 J Slov. vodohospodársky podnik, OZ Košice, Správa povodia Bodrogu, M.R. Štefánika, 
484/25,075 34 TrebiŠov
3.1 PSK, Odbor dopravy, Nám. Mieru 2, 080 01 Prešov
4./ Východosl. distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice
5./ Slovenský pozemkový fond- Bratislava, RO Humenné, pracovisko Vranov nad Topľou, 
Kalinčiakova 879, 093 01 Vranov nad Topľou
6./ Ostatným (neznámym) účastníkom konania bude toto oznámenie doručené verejnou 
vyhláškou

Na vedomie:

1./ Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor starostlivosti o ŽP, Námestie Slobody 5,
Vranov n.T.

2 J Správa a údržba ciest PSK -  oblasť Vranov n/T, Čememianska 1031, 093 03 Vranov n/T,
3./ Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor pre cestnú dopravu a pozemné 

komunikácie, Nám. Slobody 5, Vranov n/T
4./ Krajský pamiatkový úrad Prešov Hlavná 115



Obec Skrabské
Obecný úrad v Skrabskom, Skrabské s.č. 77,094 33 Skrabské

č. sp. 196/2017-01 V Skrabskom dňa 24.05.2017

Obec Vyšný ŽIpov,
OcÚ, Vyšný Žipov s.č, 83,
09433 Vyšný Zipov 
(IČO: 00332950)

Vec
Oznámenie k ohláseniu drobnej stavby

Dňa 23.05.2017 ste tunajšiemu úradu ohlásili uskutočnenie 2 drobných stavieb v rámci 
projektu pod názvom: „Vyšný Žipov, stojiská na odpadkové kontajnery“ -  stavebné 
objekty SO 01 Stojisko na parcele 765 a So 02 Stojisko na parcele 769/2 s umiestnením 
na pozemku parcelné číslo: C-KN 765 a 769/2 katastrálne územie: Vyšný Žipov, zap. v LV 
č. 564.

Účelom navrhovanej stavby je výstavba dvojice spevnených plôch, na ktorých budú 
umiestnené odpadkové kontajnery, vždy dvojica 1100 1 kontajnerov na tuhý komunálny 
odpad. Plocha na pozemku pare. č. 765 bude oplotená. Kontajnery budú chránené pred 
negatívnymi vplyvmi počasia konštrukciou s prestrešením. Terén parciel je  rovinatý, pri 
parcele č. 769/2 s oporným múrom v západnej časti.

Opis stavby:

SO 01 Stojisko na parcele 765

Spevnená plocha stojiska pre kontejnery má celkovú plochu 6,4m2 (Celková plocha pre obe 
spevnené plochy je  12,8m2). Odvodnenie plochy bude zabezpečené samospádom, 
odtekaním vody na priľahlé komunikácie. Sklony spevnených plôch v priečnom smere 
2% (so sklonom 5% pri nástupe na plochu), v pozdĺžnom smere 1 %.

Materiálová konštrukcia manipulačnej plochy:
Betónová vrstva z vodostavebného betónu 150 mm
Vibrovaný štrk Š V 100 mm
Štrkodrvina 23-64 ŠD____________________ 100 mm
SPOLU 450 mm

Oplotenie spevnenej plochy

Navrhovaná spevnená plocha bude z troch strán oplotená, vstup na plochu je  z existujúcej 
komunikácie.
Navrhované oplotenie bude pozostávať* z tvchto častí:
Oplotenie z pletiva a stĺpikov výšky 2,0m v celkovej dúžke 6,6 m. Oplotenie bude 
realizované z troch strán spevnenej plochy viď. výkres č.l a výkres č.3.



námestie 1, Prešov - autorizovaný architekt.

Spôsob uskutočnenia stavby: dodávateľsky cez firmu, ktorá bude určená investorom stavby 
pri výberovom konaní.

Obec Skrabské, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 v spojení s § 119 odst. 3 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov (ďalej len "stavebný zákon") posúdila Vami predložené podklady a 
podľa § 57 ods. 2 stavebného zákona Vám o z n a m  u j e ,  že proti uskutočneniu 
jednotlivých drobných stavieb v rozsahu uvedenom v ohlásení

nemá námietky.

Podľa ustanovenia § 57 ods. 5 stavebného zákona Vás súčasne upozorňujeme, že toto 
oznámenie nenahrádza rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy alebo iné opatrenia 
dotknutých orgánov požadované podľa osobitných predpisov.

Pri uskutočňovaní a užívaní stavby ste povinný dodržiavať príslušné slovenské 
technické normy.

Podľa § 57 ods. 2 stavebného zákona: Stavebník môže začať uskutočňovať ohlásené 
drobné stavby do dvoch rokov odo dňa doručenia oznámenia stavebníkovi.

Ján Mičko
Starosta obce

ť

Príloha: 1 x overená projektová dokumentácia 

Doručí sa:

I. Obec Vyšný Žipov, OcÚ, Vyšný Žipov 83 -  starosta obce

3


